

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

## Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering verzekert de risico's die te maken hebben met het organiseren van uw bruiloft. Het gaat daarbij bijvoorbeeld om onkosten, annulering en aansprakelijkheid. Er kan gekozen worden uit verschillende modules.

### Extra informatie

Ook een huwelijksjubileum kan worden verzekerd.



## Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade verzekerd is:

### Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag bepaalt u zelf. De hoogte stelt u vast aan de hand van uw te maken kosten en de gekozen modules.

### Module Onkosten

- ✓ De module 'Onkosten' betreft de basisdekking van deze verzekering. U bent verzekerd voor de kosten die u al heeft gemaakt voor de bruiloft. Maar ook voor kosten die u moet maken als de bruiloft buiten uw wil moet worden onderbroken, uitgesteld of afgelast. Ook als het bruidspaar of belangrijke gasten niet kunnen verschijnen, bent u verzekerd.

### Extra informatie

Er is geen leeftijdsgrens. Grootouders van 80 jaar of ouder zijn gewoon meeverzekerd. U hoeft geen namen door te geven aan ons.

### Bruidskleding & huwelijkscadeaus

- ✓ U bent verzekerd voor schade aan bruidskleding en huwelijkscadeaus tot maximaal 20% van het verzekerde bedrag van de module 'Onkosten'.

### Extra informatie

Deze dekking gaat in vanaf één week voor de datum van de bruiloft.

### Keuze: annulering Huwelijksreis

Met deze dekking bent u verzekerd voor wanneer het huwelijk door een verzekerde gebeurtenis uit- of afgesteld moet worden, en als gevolg daarvan ook de huwelijksreis. Uw reis- en annuleringsverzekering dekt deze onkosten niet altijd.



## Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Schade die met opzet of door roekeloosheid veroorzaakt is, is niet verzekerd. Ook schade, verlies, kosten of aansprakelijkheid die het gevolg is van cybercriminaliteit of -aanvallen is niet verzekerd.

### Extra informatie

Afhankelijk van de verzekerde modules kunnen uitsluitingen opgenomen zijn. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van:

Organisatieproblemen en opzet. Module onkosten: Schade door financiële en organisatorische problemen is niet verzekerd.

### Epidemie, pandemie of besmettelijke ziekte

- ✗ Onkosten worden niet vergoed als u de bruiloft afgelast, uitstelt, onderbreekt of eerder beëindigt in verband met een epidemie, pandemie of besmettelijke ziekte. Ook niet als dat een gevolg is van maatregelen die worden genomen door de verantwoordelijke autoriteiten.

Ook de kosten van annulering van de huwelijksreis worden in dat geval dan niet vergoed.

### Intrekken vergunning

- ✗ Niet verzekerd is schade die ontstaan is door, of verband houdt met het feit dat een reeds gekregen vergunning ingetrokken wordt omdat niet aan de vereiste maatregelen wordt voldaan. Ook de kosten van annulering van de huwelijksreis zijn in dat geval dan niet verzekerd.

### Covid-19

- ✗ Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade en kosten door het niet of niet voldoende naleven van de door de (lokale) overheid gestelde eisen in verband met Covid-19.

### Keuze: ongevallen

Met deze dekking bent u verzekerd indien onverhoopt een van de gasten of het bruidspaar een ongeval overkomt en daardoor komt te overlijden of geheel of gedeeltelijk blijvend invalide wordt.

### Extra informatie

Bij overlijden wordt er maximaal EUR 2.000,- per persoon. Bij geheel of gedeeltelijk blijvend invalide maximaal EUR 25.000,- per persoon. Hierbij geldt een maximum van 250 personen waar deze vergoeding voor geldt gedurende de bruiloft.

### Keuze: aansprakelijkheid

Met deze dekking bent u verzekerd voor aansprakelijkheid als organisator van het huwelijksfeest. U kunt aansprakelijk gesteld worden als organisator van het huwelijksfeest voor letsel aan personen en schade aan bezittingen van anderen. De aansprakelijkheidsdekking vergoedt deze kosten.

### Extra informatie

Het maximumbedrag per aanspraak bedraagt EUR 2.500.000,- en EUR 5.000.000,- voor alle aanspraken samen. Daarnaast geldt er een eigen risico van EUR 250,- voor schade aan zaken.

### Keuze: slecht weer

Met deze dekking bent u verzekerd als de bruiloft niet door kan gaan, uitgesteld, onderbroken of voortijdig beëindigd moet worden door extreme weersomstandigheden zoals zware windstoten, sneeuw, stortregens of zware storm.



## Zijn er dekkingsbeperkingen?

### Eigen Risico

- ! Voor de module Aansprakelijkheid geldt een eigen risico van EUR 250,- voor schade aan zaken.

### Op tijd verzekeren

- ! De verzekering moet minimaal 14 dagen voor uw bruiloft afgesloten worden.

### Andere verzekeringen

- ! Zijn er andere verzekeringen die dekking bieden voor een schade, dan gaan die voor deze verzekering.



## Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering heeft een wereldwijde dekking. Ook een bruiloft in het buitenland kan verzekerd worden.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u alle vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk aan ons door.



## Hoe en wanneer betaal ik?

De premie dient vooraf betaald te worden, binnen 30 dagen nadat u de nota van ons heeft ontvangen.



## Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de op het polisblad vermelde ingangsdatum en eindigt op de op het polisblad vermelde einddatum.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Het is een aflopende verzekering. Opzeggen is niet nodig. De polis eindigt automatisch op de einddatum van de verzekering.

Versie 8, 26-06-2024, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/aon/bruiloftverzekering](https://verzekeringskaarten.nl/aon/bruiloftverzekering)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)